

Bankgirot
först igen!

Sigill- metoden

skyddar betalningsinformation



Nu kan vi erbjuda ännu en



unik nyhet – Sigillmetoden!

Bankgirot får varje dag betalningsuppdrag från hundratal kunder via band, disketter, kassetter eller via teletransmission.

Genom avtal med SÄKdata AB – ett företag som tillhandahåller programvara för skydd av värdefull information – kan vi nu erbjuda våra kunder ett nytt säkrare skydd av betalningsinformation genom Sigillmetoden.

Sigillet ger våra kunder skydd mot att någon obehörig ändrar innehållet i betalningsunderlaget på datamedia under transporten till bankgirot. Sigillet gör det också möjligt att skydda behörigheten, eftersom endast en avsändare med riktig nyckel kan skapa rätt sigill för varje leverans av betalningsunderlag.

Särskild programmodul räknar fram sigillet

Sigillet räknas fram av en speciell programmodul. Indata till modulen består dels av det betalningsunderlag som skall skyddas, dels av en för varje avsändare speciell hemlig nyckel. I samband med att betalningsunderlaget tas fram räknar modulen med hjälp av nyckeln fram ett resultat som är en nonsenstotal – ett sk sigill. Nonsenstalen läggs i slutet av underlaget.

För att kontrollera att betalningsunderlaget förblivit opåverkat tas nonsenstotalen fram på nytt när betalningsinformationen läses in igen hos bankgirot. Genom att kontrollera att de bägge nonsenstotalerna – den som lagrats i betalningsunderlaget och den nyinlästa – överensstämmer, vet man också att informationen inte ändrats.

Sigillmetoden öppnar en mängd nya skyddsmöjligheter

Som kund hos bankgirot kan Du lämna Ditt betalningsunderlag till bankgirot på datamedia eller sända underlaget via telenätet, försedda med nonsenstotal enligt Sigillmetoden. Med hjälp av nyckel och algoritm kontrollerar vi att nonsenstotalen stämmer.

Sigillmetoden är generellt användbar och kan utnyttjas för skydd av annan känslig datainformation som löne-, redovisnings-, prisregister m m. Även datorprogram kan skyddas med hjälp av metoden. Sigillprogramvaran marknadsförs kommersiellt av SÄKdata AB, Ingenjörscentrum, 191 78 Sollentuna, tfn 08-754 70 35. En fast avgift uttages efter en introduktionsperiod för användning av Sigillmetoden vid leverans av betalningsunderlag till bankgirot.

Sigillmetoden är testad och utvärderad av några av våra storkunder

OK, Bofors, Electrolux och PLM har under en försöksperiod varit med om att pröva Sigillmetoden till ömsesidig belåtenhet. Metoden ger säkrare betalningsrutiner.



Här är ytterligare förslag på lämpliga säkerhetsåtgärder

Undertecknad avstämningsuppgift

Bankgirot kräver undertecknad avstämningsuppgift vid leverans av betalningsunderlag på datamedia eller via teletransmission. Saknas uppgiften eller är den inte undertecknad eller stämmer inte totalsumman kontaktas avsändaren. Denna tjänst är kostnadsfri.

Nonsenstotal på bankgironummer

Önskar betalningsavsändaren kontroll av mottagarens bankgironummer kan dessa summeras till en nonsenstotal som läggs i en särskild avstämningspost. Bankgirot kontrollerar då denna nonsenstotal och vid fel (missavstämning) kontaktas avsändaren. Denna tjänst är kostnadsfri.

Leveransplaner

Bankgirot kan bevaka att datamedia eller teletransmission erhålls på angiven dag enligt tidplan. Skulle betalningsunderlaget inte ha kommit in i rätt tid kontaktas avsändaren. Denna tjänst är kostnadsfri.

Listor

I bankgirots datatjänster ingår produktion av många listor som är lämpliga för avstämning och kontroll av att inte några obehöriga betalningar finns med. Listorna finns beskrivna i en separat broschyr. I vissa fall tas avgift ut för produktion av listor.

Magnetband/magnetskiva med gjorda betalningar

Avsändaren kan dagligen eller periodiskt få specifikation över gjorda betalningar i bankgirots datatjänst för leverantörsbetalningar samt automatiskt bankgiro. Informationen lämnas på magnetband eller magnetskiva eller överförs via telenätet. Uppgifterna kan t ex användas för avprickning och kontroll. Denna tjänst är avgiftsbelagd.

Vill Du veta mer.

Ring tfn 08-13 10 20 och tala med vår kundtjänst,
eller SÄKdata tfn 08-754 70 35 (om Sigillmetoden).

bankgirot

AFFÄRSBANKERNA FÖRENINGSBANKERNA SPARBANKERNA

